ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ  МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ"

(РММК)
____________________________________________________________________________________________________________==========

П Р И К А З

«01» февраля 2021г.                       г. Махачкала                                       № 016

О создании финансового резерва

для ликвидации чрезвычайных ситуаций

 В целях исполнения требований Федерального закона от 21 12 1994 N 68 ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» по созданию финансового резерва для ликвидации

чрезвычайных ситуаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить объем финансового резерва для ликвидации чрезвычайных

ситуаций на 2021 год в размере 150000 рублей

2. Главному бухгалтеру Бейсултановой А.С. производить выделение средств

из резерва на финансирование мероприятий по ликвидации ЧС только по

решению Комиссии по чрезвычайным ситуациям, в котором указываются

размер необходимых средств и их целевое расходовании.

3. Средства из резерва могут быть выделены на финансирование следующих

мероприятий по ликвидации ЧС:

- проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий

ЧС объектового характера;

- проведение аварийно-спасательных и иных срочных непредвиденных работ

в зонах чрезвычайных ситуаций на территории ПОАНО РММК;

- развертывание и содержание временных пунктов размещения (ПВР) и

сборного эвакуационного пункта (СЭП) для эвакуируемых, пострадавших

сотрудников и студентов;

- оказание материальной помощи пострадавшим гражданам;

- ликвидацию последствий военных действий или при проведении аварийно-

спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасности

при ведении военных действий или вследствие этих действий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                           Б. И. Гогурчунов